

 ESTADO DE SANTA CATARINA CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO MIGUEL DO OESTE CNPJ: 78.484.573/0001-25 Telefone: (49) 3622-1154 Endereço: Rua Pedro Julian, 858 - Agostini CEP: 89900-000 - São Miguel do Oeste	Dispensa de licitação 5/2025
	Número Processo: 9/2025 Data do Processo: 11/03/2025

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA GALERIA LILÁS DA CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO MIGUEL DO OESTE, EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 4/2025

Reuniram-se no dia 18/03/2025, as 10:22 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0016/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 9/2025 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

No período estabelecido pelo Aviso de Dispensa de Licitação nº 04/2025, Processo Administrativo 09/2025 não houve a apresentação de propostas extras para os 06 (seis) itens.

Participante: JOAO JUAREZ DA COSTA 56332157968

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	MÃO DE OBRA PARA TROCA/INSTALAÇÃO DOS QUADROS DA GALERIA LILÁS (13 QUADROS COM TROCA DE FOTOS E INSTALAÇÃO DE UM QUADRO NOVO NA PAREDE, TOTALIZANDO 14 QUADROS) PARA A SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM ÀS MULHERES, A SER REALIZADA NA SEGUNDA QUINZENA DE MARÇO DE 2025. A INSTALAÇÃO DEVE OCORRER EM DATA A SER COMBINADA. - MÃO DE OBRA PARA TROCA/INSTALAÇÃO DOS QUADROS DA GALERIA LILÁS (13 QUADROS COM TROCA DE FOTOS E INSTALAÇÃO DE UM QUADRO NOVO NA PAREDE, TOTALIZANDO 14 QUADROS) PARA A SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM ÀS MULHERES, A SER REALIZADA NA SEGUNDA QUINZENA DE MARÇO DE 2025. A INSTALAÇÃO DEVE OCORRER EM DATA A SER COMBINADA.	14,000	SER		12,0000	168,00
Total do Participante:						168,00

Participante: NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	BOTÕES DE ROSA VERMELHOS EMBALADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA E LAÇO. - BOTÕES DE ROSA VERMELHOS EMBALADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA E LAÇO.	150,000	UN		8,1500	1.222,50
Total do Participante:						1.222,50

Participante: TIAGO RODRIGUES DA SILVA 04392300986

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	IMPRESSÃO DE 14 FOTOS EM TAMANHO 60 X 40 CM PARA A GALERIA LILÁS DA CÂMARA DE VEREADORES. ARTE A SER ENVIADA PELO CLIENTE EM DATA A SER COMBINADA. AS FOTOS DEVEM SER ENTREGUES IMPRESSAS EM DATA A SER COMBINADA. - IMPRESSÃO DE 14 FOTOS EM TAMANHO 60 X 40 CM PARA A GALERIA	14,000	UN		97,0000	1.358,00

	LILÁS DA CÂMARA DE VEREADORES. ARTE A SER ENVIADA PELO CLIENTE EM DATA A SER COMBINADA. AS FOTOS DEVEM SER ENTREGUES IMPRESSAS EM DATA A SER COMBINADA.				
4	IMPRESSÃO DE 13 FOTOS TAMANHO 30 X 20 CM. ARTE A SER ENVIADA PELO CLIENTE EM DATA A SER COMBINADA. AS FOTOS DEVEM SER ENTREGUES IMPRESSAS EM DATA A SER COMBINADA. - IMPRESSÃO DE 13 FOTOS TAMANHO 30 X 20 CM. ARTE A SER ENVIADA PELO CLIENTE EM DATA A SER COMBINADA. AS FOTOS DEVEM SER ENTREGUES IMPRESSAS EM DATA A SER COMBINADA.	13,000	UN	17,0000	221,00
5	FORNECIMENTO DE 13 PORTA-RETRATOS, COM MOLDURA DOURADA, ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 5CM, PARA FOTOS DE TAMANHO 30 X 20 CM. - FORNECIMENTO DE 13 PORTA-RETRATOS, COM MOLDURA DOURADA, ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 5CM, PARA FOTOS DE TAMANHO 30 X 20 CM.	13,000	UN	52,9000	687,70

Total do Participante: 2.266,70

Participante: VIDRACARIA RAMOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE QUADROS EM VIDRO, MODELO SANDUÍCHE (UM VIDRO ATRÁS E OUTRO NA FRENTE, ANTIRREFLEXO), EM TAMANHO DE 65 CM X 45 CM. O QUADRO DEVE VIR ACOMPANHADO DE PARAFUSOS, BUCHAS E BOTÕES PARA FIXAÇÃO, CONFORME FOTO EM ANEXO. - AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE QUADROS EM VIDRO, MODELO SANDUÍCHE (UM VIDRO ATRÁS E OUTRO NA FRENTE, ANTIRREFLEXO), EM TAMANHO DE 65 CM X 45 CM. O QUADRO DEVE VIR ACOMPANHADO DE PARAFUSOS, BUCHAS E BOTÕES PARA FIXAÇÃO, CONFORME FOTO EM ANEXO.	1,000	UN		125,0000	125,00

Total do Participante: 125,00

Total Geral: 3.782,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel do Oeste, 18/03/2025

EDSON MOISÉS KOJOROSKI

MEMBRO

DEISE WOLFART

MEMBRO

DIOGO SALAMONI MOSER

AGENTE_CONTRATACAO

SIMONE FRARE BIEGELMEIER

MEMBRO

